Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201546  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 816748
Portaria nº 84 de 07 de Abril de 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/141815/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo a complementação;
1 (uma) diária, para o deslocamento ao município de Bragança
no dia 30/03/2015, com o objetivo de cobrir e acompanhar o
treinamento de Plano de Contingencia da Defesa Civil do Estado
no município.
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 30/03/2015
MATRICULA: 5898825
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 816756

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 772.162/2014-SIIG

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação- NLIC comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 049/2014-NLIC/SEDUC publicado no Diário
Oficial do Estado nº 32.865 de 13/04/2015, a seguinte errata:
Onde se lê:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2014-NLIC/SEDUC
Leia-se:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014-NLIC/SEDUC
Belém, (PA), 13 de abril de 2015.
Núcleo de Licitação- NLIC/SEDUC

Protocolo 816975

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 024
Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de alimentos de uso comum (suco de fruta
industrializadol) .
Valor Total: R$ 78.104,00
Pregão Eletrônico SRP: 015/2014 - SEAD
Orçamento:
Fonte: 0106001671, 0106001672, 0106001995, 0106002139,
0106002324,0106002326,  0106002613,  0106002882,
0106003317, 0106003296,0306001671, 0306001672,
0306001995, 0306002139, 0306002324, 0306002326,
0306002613, 0306002882, 0306003317 e 0306003296.
(Federal).
Funcional Programática: 16.101.12.306.1349. Proj./Atividade:
6412. Natureza de Despesa: 3390.30
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação.
CNPJ.05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto
Montenegro - Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Icoaraci
- Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Contratada: R N DE A. DA COSTA COMÉRCIO - EPP/ CNPJ/MF.
No 63.867.642/0001-02, com sede no Conj. Guajará I - WE-65,
1792 - Bairro: Guajará  - Ananindeua/Pa. - Cep.:
67.143-070.
Foro: Belém/Pa.
Data de Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 a 09/06/2015
Ordenador: Helenilson Cunha Pontes/Secretário de Estado de
Educação.

Protocolo 816821

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Objeto do Contrato: Locação do prédio para funcionamento da
EEEFM. Prof. Marluce Pacheco Ferreira  - Belém/Pa.
Justificativa do T.A.: Visando alterar o valor mensal, reajuste
do IPCA, dotação orçamentária,  bem como prorrogação sua
vigência.
Valor Mensal: 9.257,64
Contrato: 004
Exercício: 2011
D.L: 006/2011-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0104. Funcional Programática:
16.101.12.362.1349 Proj./Atividade: 4963. Natureza de
Despesa: 339036.
Locatária: SECRETARIA DE ESTADO EDUCAÇÃO- SEDUC/CNPJ:
05054937/0001-63 Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km
10, Bairro: Distrito de Icoaraci,  Belém/Pa. Cep: 66820-000.
Locador: RAIMUNDO ROBERTO CARDOSO MELO/CPF.
300.715.342-53.
Endereço: Rua Barão de Igarapé Miri, nº 1400, Bairro: Guamá,
Município : Belém/Pa.
CEP. 66.055-190
Data de Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 11/04/2015 à 10/04/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de
Planejamento e Gestão.

Protocolo 816666

Termo Aditivo: 1
Objeto do Contrato: Locação do prédio para funcionamento da
EEEF. Nossa Sra. Do Perpétuo Socorro - Bragança/Pa.
Justificativa do T.A.: alterar a dotação orçamentária,  bem como
prorrogação sua vigência.
Contrato: 023
Exercício: 2014
D.L: 014/2014-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0104. Funcional Programática:
16.101.12.361.1349 Proj./Atividade: 4963. Natureza de
Despesa: 339036.
Locatária: SECRETARIA DE ESTADO EDUCAÇÃO- SEDUC/CNPJ:
05054937/0001-63 Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km
10, Bairro: Distrito de Icoaraci,  Belém/Pa. Cep: 66820-000.
Locadora: RUTH RAMOS GASPAR/CPF. 213.020.902-59.
Endereço: Trav. Tiradentes, 155 - Bairro: Vila Sinhá - Bragaznça/
Pa. - CEP. 68.600-000.
Data de Assinatura: 08/04/2015
Vigência: 09/04/2015 à 09/10/2015
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de
Planejamento e Gestão.

Protocolo 816679
TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 6
Objeto do Contrato: Reforma geral e construção de 04 salas de
aula da EEEM Amabílio Alves Pereira em Concórdia do Pará/Pa
Justificativa: Prorrogação de vigência do contrato original.
Contrato: 029
Exercício: 2013
Concorrência Pública: 011/2012_NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro -
Km 10, s/n, Cep.: 66,820-000, Distrito de Icoaraci - Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Contratada: B & M Construtora Ltda. CNPJ. 04.370.847/0001-
19, com sede na Rua Manoel Barata, nº 1495, Reduto, Belém/
Pa, Cep.: 66.053-320, Telefone: 9132120800
Data de Assinatura: 09/04/2015
Vigência: 10/04/2015 a 07/08/2015
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de
Planejamento e Gestão.

Protocolo 816924

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 851.204/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 002/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de engenharia
para CONSTRUÇÃO PARCIAL DE MURO NA EEEFM JONATHAS PONTES ATHIAS,
localizada no Conjunto Promorar, Qd. 75, Rua 22, Av. Norte - Bairro de Val de
Cans, no município de Belém, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BRASIL & BRASIL LTDA-ME R$ 58.081,72

Belém, 13 de abril de 2015.
Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 816703

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO: 018
Exercício: 2015
Objeto: A APAE/MOJÚ, ofertará, gratuitamente, 180 (cento e
oitenta) vagas para atendimento educacionais especializados aos
alunos com deficiência, através da “ERC. Casa Maria do Carmo
Cardoso Nery”, considerada em regime de convênio.
Assinatura: 13/04/2015
Vigência: 13/04/2015  a  11/04/2020
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. CNPJ:
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro -
Km 10, s/n, CEP: 66.820-000 - Icoaraci - Belém/Pa. Telefone:
9132015113
Beneficiário ente Público: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE-MOJU. CNPJ: 01.775.769/0001-44, com
sede na Rua Firmino da Silva Santos, n° 48. Bairro: Alto -
Mojú/Pa. CEP: 68.450-000
Ordenador: MARILÉA FERREIRA SANCHES / Secretária Adjunta
de Planejamento e Gestão.

Protocolo 816942

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2o
Objeto do Convênio: Reforma e Ampliação da EEE.F. Jonathas
Athias.
Justificativa T.A. : Prorrogação de vigência do convênio original.
Convênio: 118/2014
Exercício: 2014
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000 - Bairro: Distrito de Icoaraci -
Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim.
CNPJ. 05.193.115/0001-63, com sede na Av. Dr. Lauro Sodré,
s/n - CEP.  68.635-000 - São Domingos do Capim/Pa.
Data de Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 23/04/2015 a 22/04/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretaria Adjunta de
Planejamento e Gestão.

Protocolo 816773

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA

Termo aditivo:3
Convênio: 258
Exercício: 2013
Objeto do Convênio: Manutenção do suporte técnico pedagógico
e financeiro da Associação das Famílias da Casa Familiar Rural de
Tucumã e Ourilândia.
Partícipes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro
- KM 10, s/n - Icoaraci - Belém/Pa.
Convenente: Associação das Famílias da Casa Familiar Rural de
Tucumã e Ourilândia. CNPJ. 08.046.576/0001-00, com sede na
Rod. PA 279, Vicinal P-1, Bairro: Zona Rural, CEP: 68.385-000 -
Tucumã e Ourilândia/Pa.
Data da assinatura: 10/04/2015
Vigência: 25/04/2015 a 21/10/2015.
Ordenador: MARILÉIA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta
de Planejamento e Gestão

Protocolo 816939

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 21001/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DOS ORIENTADORES DO PACTO PELO
FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
COLARES / SANTA ISABEL DO PARA /COLARES/  16/04/2015 -
17/04/2015 Nº Diárias: 1,5
NOME: MARCOS ANTONIO RIBEIRO
MATRÍCULA: 6035353   CPF: 35194553234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL MEDIO / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 816475
PORTARIA DE DIARIAS No. 21002/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DOS ORIENTADORES DO PACTO PELO
FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
COLARES / SANTA ISABEL DO PARA / COLARES/ 16/04/2015 -
17/04/2015 Nº Diárias: 1,5
NOME: MARCIO RODRIGUES DE VASCONCELLOS JUNIOR
MATRÍCULA: 5771927   CPF: 21088314287
CARGO/FUNÇÃO:  DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR I / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 816478

PORTARIA DE DIARIAS No. 21003/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DOS ORIENTADORES DO PACTO PELO
FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO: